

**Pan
Kamil Kaczmarek
Radny Rady Miejskiej
w Chojnicach**

dot. BR.0003.74.2024

W odpowiedzi na zawarte w interpelacji pytania dotyczące finansowania prywatnych żłobków oraz zasad rekrutacji do placówki miejskiej informuję:

Ad. 1

Samorząd podjął decyzję o wycofaniu się z finansowania żłobków kwotą 300 złotych miesięcznie na każde dziecko Uchwałą nr IV/55/24 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 1 października 2024 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXII/305/20 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Chojnice, albowiem nowa ustawa „Aktywny Rodzic” wprowadza trzy nowe świadczenia dla rodziców wychowujących małe dzieci, które mają na celu zwiększenie wsparcia finansowego i ułatwienie godzenia pracy zawodowej z wychowaniem dzieci. Te nowe świadczenia obejmują m.in. dodatkowe zasiłki i formy wsparcia finansowego, które są dedykowane rodzicom korzystającym z usług żłobków i klubów dziecięcych. W związku z tym, regulacje zawarte w obecnie obowiązującej uchwale stałyby się redundantne oraz mogłyby prowadzić do niepotrzebnego dublowania środków finansowych.

Ad. 2

Podczas rekrutacji są uwzględniane kryteria dla rodzin wielodzietnych, niepełnosprawnych oraz znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Ad. 3.

Projekt budżetu do przewizorium został złożony w dniu 30.09.2024 r., zgodnie z którym projekt planu na 2025 r. wynosi 3.555.100 złotych.

Ad. 4

Nie prowadzono konsultacji, ponieważ dotychczasowa wysokość odpłatności dla rodziców w żłobkach niepublicznych nie przekraczała 1.500 złotych. W tej chwili organy prowadzące żłobki niepubliczne poprzez program „Aktywny Rodzic” otrzymują do 1.500 złotych, czyli kwotę do wysokości swojej odpłatności. W związku z tym nie było, ani nie ma potrzeby konsultowania wycofania się przez Gminę Miejską Chojnice z dopłat. Ta forma wsparcia byłaby dublowaniem świadczenia.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnicach